

\*出力条件  
 \*会計年度：R02  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	41,712,832,039	固定負債	20,242,641,926
有形固定資産	39,062,716,727	地方債等	17,377,664,498
事業用資産	14,633,914,359	長期未払金	9,524,601
土地	3,078,127,987	退職手当引当金	1,881,354,298
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	0	その他	974,098,529
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	2,067,601,639
建物	21,580,848,695	1年内償還予定地方債等	1,787,499,333
建物減価償却累計額	△ 14,469,617,332	未払金	51,006,586
建物減損損失累計額	0	未払費用	401,637
工作物	5,901,189,070	前受金	0
工作物減価償却累計額	△ 1,515,518,553	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	156,664,524
船舶	0	預り金	51,292,917
船舶減価償却累計額	0	その他	20,736,642
船舶減損損失累計額	0	負債合計	22,310,243,565
浮標等	0	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	43,742,944,105
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 19,567,820,376
航空機	0	他団体出資等分	3,499,928
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	9,969,692		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	48,914,800		
インフラ資産	23,578,209,824		
土地	1,255,399,454		
土地減損損失累計額	0		
建物	3,491,058,251		
建物減価償却累計額	△ 1,505,092,249		
建物減損損失累計額	0		
工作物	48,455,303,487		
工作物減価償却累計額	△ 28,504,211,469		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	385,752,350		
物品	3,430,005,030		
物品減価償却累計額	△ 2,579,412,486		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	15,707,828		
ソフトウェア	14,538,170		
その他	1,169,658		
投資その他の資産	2,634,407,484		
投資及び出資金	187,292,544		
有価証券	3,240,000		
出資金	184,052,544		
その他	0		
長期延滞債権	320,345,626		
長期貸付金	26,298,000		
基金	2,112,397,660		
減債基金	0		
その他	2,112,397,660		
その他	5,380		
徴収不能引当金	△ 11,931,726		
流動資産	4,774,977,552		
現金預金	973,135,005		
未収金	165,081,490		
短期貸付金	0		
基金	3,623,128,525		
財政調整基金	1,566,073,588		
減債基金	2,057,054,937		
棚卸資産	26,661,274		
その他	347,789		
徴収不能引当金	△ 13,376,531		
繰延資産	1,057,631		
資産合計	46,488,867,222	純資産合計	24,178,623,657
		負債及び純資産合計	46,488,867,222

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：R02  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
 至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	16,885,111,932
業務費用	7,344,129,344
人件費	2,629,411,418
職員給与費	2,313,041,063
賞与等引当金繰入額	158,593,960
退職手当引当金繰入額	1,412,887
その他	156,363,508
物件費等	4,435,741,649
物件費	2,378,450,116
維持補修費	124,081,296
減価償却費	1,763,006,160
その他	170,204,077
その他の業務費用	278,976,277
支払利息	135,519,761
徴収不能引当金繰入額	14,011,726
その他	129,444,790
移転費用	9,540,982,588
補助金等	8,919,864,846
社会保障給付	589,204,025
他会計への繰出金	2,105,343
その他	29,808,374
経常収益	1,290,638,098
使用料及び手数料	1,016,073,574
その他	274,564,524
純経常行政コスト	15,594,473,834
臨時損失	190,279,365
災害復旧事業費	162,550,914
資産除売却損	20,360,659
損失補償等引当金繰入額	0
その他	7,367,792
臨時利益	32,157,665
資産売却益	26,048,515
その他	6,109,150
純行政コスト	15,752,595,534

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：R02  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
 至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	24,414,333,873	44,451,101,354	△ 20,064,740,053	27,972,572
純行政コスト(△)	△ 15,752,595,534		△ 15,752,595,534	0
財源	15,803,254,170		15,803,254,170	0
税金等	8,221,742,815		8,221,742,815	0
国県等補助金	7,581,511,355		7,581,511,355	0
本年度差額	50,658,636		50,658,636	0
固定資産等の変動(内部変動)		△ 445,273,274	445,273,274	
有形固定資産等の増加		1,851,186,537	△ 1,851,186,537	
有形固定資産等の減少		△ 1,806,476,138	1,806,476,138	
貸付金・基金等の増加		329,652,155	△ 329,652,155	
貸付金・基金等の減少		△ 819,635,828	819,635,828	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	△ 263,066,806	△ 263,066,806		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	△ 24,472,644			△ 24,472,644
その他	1,170,598	182,831	987,767	
本年度純資産変動額	△ 235,710,216	△ 708,157,249	496,919,677	△ 24,472,644
本年度末純資産残高	24,178,623,657	43,742,944,105	△ 19,567,820,376	3,499,928

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：R02  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
 至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	15,143,216,854
業務費用支出	5,602,234,266
人件費支出	2,641,299,750
物件費等支出	2,684,633,680
支払利息支出	135,519,761
その他の支出	140,781,075
移転費用支出	9,540,982,588
補助金等支出	8,919,864,846
社会保障給付支出	589,204,025
他会計への繰出支出	2,105,343
その他の支出	29,808,374
業務収入	16,604,363,224
税金等収入	8,212,848,207
国県等補助金収入	7,090,372,061
使用料及び手数料収入	1,050,775,118
その他の収入	250,367,838
臨時支出	162,550,914
災害復旧事業費支出	162,550,914
その他の支出	0
臨時収入	0
<b>業務活動収支</b>	<b>1,298,595,456</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,180,838,692
公共施設等整備費支出	1,851,186,537
基金積立金支出	326,172,155
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	3,480,000
その他の支出	0
投資活動収入	1,346,656,123
国県等補助金収入	466,256,280
基金取崩収入	811,826,428
貸付金元金回収収入	7,809,400
資産売却収入	60,764,015
その他の収入	0
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 834,182,569</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,670,895,237
地方債等償還支出	1,670,253,854
その他の支出	641,383
財務活動収入	1,459,276,080
地方債等発行収入	1,458,276,080
その他の収入	1,000,000
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 211,619,157</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>252,793,730</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>668,379,879</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>707,526</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>921,881,135</b>

前年度末歳計外現金残高	48,793,264
本年度歳計外現金増減額	2,460,606
本年度末歳計外現金残高	51,253,870
本年度末現金預金残高	973,135,005

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：R02  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
 至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目	金額			
経常費用	16,885,111,932			
業務費用	7,344,129,344			
人件費	2,629,411,418			
職員給与費	2,313,041,063			
賞与等引当金繰入額	158,593,960			
退職手当引当金繰入額	1,412,887			
その他	156,363,508			
物件費等	4,435,741,649			
物件費	2,378,450,116			
維持補修費	124,081,296			
減価償却費	1,763,006,160			
その他	170,204,077			
その他の業務費用	278,976,277			
支払利息	135,519,761			
徴収不能引当金繰入額	14,011,726			
その他	129,444,790			
移転費用	9,540,982,588			
補助金等	8,919,864,846			
社会保障給付	589,204,025			
他会計への繰出金	2,105,343			
その他	29,808,374			
経常収益	1,290,638,098			
使用料及び手数料	1,016,073,574			
その他	274,564,524			
純経常行政コスト	15,594,473,834			
臨時損失	190,279,365			
災害復旧事業費	162,550,914			
資産除売却損	20,360,659			
損失補償等引当金繰入額	0			
その他	7,367,792			
臨時利益	32,157,665			
資産売却益	26,048,515			
その他	6,109,150			
純行政コスト	15,752,595,534			
財源	15,803,254,170			
税収等	8,221,742,815			
国県等補助金	7,581,511,355			
本年度差額	50,658,636			
固定資産等の変動(内部変動)		金額		
有形固定資産等の増加		△ 445,273,274	445,273,274	
有形固定資産等の減少		1,851,186,537	△ 1,851,186,537	
貸付金・基金等の増加		△ 1,806,476,138	1,806,476,138	
貸付金・基金等の減少		329,652,155	△ 329,652,155	
資産評価差額	0	△ 819,635,828	819,635,828	
無償所管換等	△ 263,066,806	0		
他団体出資等分の増加	0	△ 263,066,806		
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	△ 24,472,644			△ 24,472,644
その他	1,170,598	182,831	987,767	
本年度純資産変動額	△ 235,710,216	△ 708,157,249	496,919,677	△ 24,472,644
前年度末純資産残高	24,414,333,873	44,451,101,354	△ 20,064,740,053	27,972,572
本年度末純資産残高	24,178,623,657	43,742,944,105	△ 19,567,820,376	3,499,928

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。